
Produktinformationen nach LMIV 

Gelencium Curcuma Plus 

 (Stand Juni 2022) 

Produkt Pack.-gr. Art.Nr. PZN AT EAN / GTIN 

Gelencium Curcuma 

Plus 

 

60 st 303090 5441068 4260471893068 

 

Zutaten: Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose, Zutaten: Hydroxypropylmethylcellulose, 

Calciumoxid, Curcumin aus Curcuma-Extrakt (Curcuma longa L.), Hagebuttenfruchtpulver, 

Magnesiumoxid, Farbstoff: Calciumcarbonat, Trennmittel: - Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, 

L-Ascor binsäure, Trennmittel: Siliciumdioxid, Zinkcitrat, Phytomenadion, Kupfergluconat, 

Mangansulfat, Cholecalciferol. 
 

Zusammensetzung  pro Tagesdosis 2 Kapseln % NRV*  

Curcuma-Extrakt  

davon Curcumin 

111 mg  

77 mg 

** 

** 

Hagebuttenpulver 100 mg ** 

Calcium  

Magnesium 

Zink  

Mangan 

Kupfer 

120 mg 

60,0 mg 

1,6 mg 

0,40 mg 

200 gµ 

15 % 

16 % 

16 % 

20 % 

20 % 

Vitamin C 

Vitamin K 

Vitamin D 

12 mg 

12 gµ 

1,0 gµ 

15 % 

16 % 

20 % 

 

* % NRV= Nährstoffbezugswert für die tägliche Zufuhr (Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)  

** kein NRV festgelegt 

 

Verzehrempfehlung: Täglich 2 Kapseln mit ausreichend Flüssigkeit verzehren. 

 

Hinweis: 

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. 

Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nicht für Schwangere, Stillende, Jugendliche und Kinder 

geeignet. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Unter 25°C, trocken und 

lichtgeschützt lagern. 



Aufbewahrung: 

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Unter 25°C, trocken und 

lichtgeschützt lagern. 

Nettofüllmenge:  

60 Kapseln = 31 g  

Vertrieb: 

DE + AT: Heilpflanzenwohl GmbH  I Alt-Moabit 101 D, 10559 Berlin I Deutschland 


